関係各位

弊会 田嶋 伸博が石川県小松市「SDGsこまつ未来大使」の第一号に委託されました

       2020年9月24日

一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV)

代表理事 田嶋 伸博

皆様には平素より弊会の活動にご協力賜り心よりお礼申し上げます。

この度、当会の代表理事 田嶋 伸博が石川県小松市の「SDGｓこまつ未来大使」の第一号に委託されました

ので、ご報告いたします。

「記」

▽開催日：2020年9月9日

▽開催場所：石川県小松市 サイエンスヒルズこまつ

▽概要：本件は、石川県小松市に来春をめどにタジマモーターコーポレーションの研究開発拠点を設け、2025

年までに車体の組立工場などを整備し、生産を開始する構想を発表したことに伴うものです。

 未来大使の委託状交付式は小松市のサイエンスヒルズこまつにて行われ、和田 愼司 小松市長より委託状

が交付されました。

 また、新EV車両「TAJIMA nao-10J セパレート」（ゼロ密カー）、「TAJIMA ULTRALIGHT EV」（超小型モビリ

ティ 試作車）などの公開も併せて行われました。

和田市長(右)より委託状が交付されました。      「TAJIMA nao-10J セパレート」（ゼロ密カー）

一般社団法人電気自動車普及協会
Association for the Promotion of Electric Vehicles

【Press Release】

「TAJIMA ULTRALIGHT EV」（超小型モビリティ 試作車）

以上

※一般社団法人 電気自動車普及協会では、引き続き会員を募集しております。

●トップページ  http://www.apev.jp/

●入会ご案内ページ http://www.apev.jp/entry/

●正会員（企業向け）：年会費 1口1０万円

 賛助会員（個人向け）：年会費 1口1万円

 特別会員（行政機関・官公庁・マスコミ関係者様向け）：年会費 無料

問い合わせ：一般社団法人 電気自動車普及協会 (APEV)

〒113-0033 東京都文京区本郷7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール

TEL：050-3375-4937  FAX：050-3153-2686 E-mail：info@apev.jp Website：http://www.apev.jp/

mailto:info@apev.jp